关于征集第十二届“挑战杯”湖北省大学生创业计划竞赛参赛作品的通知
各班级：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，贯彻落实国家双创工作部署，引导和激励青年学生通过广泛的社会实践、深刻的社会观察，不断增强对国情社情的了解，激发创新精神，培育创业意识，提升社会化能力，根据团中央和学校近期工作部署，现在全院范围内征集第十二届“挑战杯”湖北省大学生创业计划竞赛参赛作品。具体通知如下：
一、参赛对象
2022年6月1日以前正式注册的全日制非成人教育的湖北经济学院在校本科生、硕士研究生。
二、赛事安排
（一）大赛分组：聚焦创新、协调、绿色、开放、共享五大发展理念，设置五个组别。
——科技创新和未来产业：突出科技创新，在人工智能、网络信息、生命科学、新材料、新能源等领域，结合实践观察设计项目。
——乡村振兴：围绕实施乡村振兴战略，在农林牧渔、电子商务、旅游休闲等领域，结合实践观察设计项目。
——城市治理和社会服务：围绕国家治理体系和治理能力现代化建设，在政务服务、消费生活、医疗服务、教育培训、交通物流、金融服务等领域，结合实践观察设计项目。
——生态环保和可持续发展：围绕可持续发展战略，在环境治理、可持续资源开发、生态环保、清洁能源应用等领域，结合实践观察设计项目。
——文化创意和区域合作：突出共融、共享，紧密围绕“一带一路”“长三角”等经济合作带建设，在工艺与设计、动漫广告、体育竞技和国际文化传播、对外交流培训、对外经贸等领域，结合实践观察设计项目。
（二）评审要点：突出实践导向，在考察项目商业价值的基础上，更加注重考察学生了解社会现状、关注社会民生、解决社会问题的意识、能力和水平。具体包括项目的社会价值、实践过程、创新意义、发展前景和团队协作等方面。
（三）赛程安排：
1、提交作品（3月23日-4月5日），各参赛团队按要求提交参赛作品。
[bookmark: _GoBack]2、院内评审（4月6日-4月15日），学院专家老师对参赛作品进行初步评审，择优上报学校。
3、初赛（4月16日-25日），大赛组委会组织专家学者根据评审标准确定入围决赛的参赛作品。
4、决赛（4月底5月初），根据疫情防控要求，拟采用书面评审结合线上答辩的形式举行。
后续具体安排将通过QQ群通知，请各参赛团队及时加入第十二届“挑战杯”湖北省大学生创业计划竞赛工作QQ群。
三、参赛说明
（一）参赛形式：以项目团队形式参赛，每个团队人数不超过10人，每个项目指导老师原则上不超过3人，对于跨校组队参赛的项目，各成员须事先协商明确“湖北经济学院”是省赛和全国赛的唯一项目申报单位。
在往届“挑战杯”大学生创业计划竞赛、“创青春”大学生创业大赛、“挑战杯——彩虹人生”全国职业学校创新创效创业大赛等比赛中获得省级以上金奖（特等奖）、银奖（一等奖）的项目，不可重复报名。
（二）参赛要求：
1.参赛项目涉及知识产权的，在报名时须提交具有法律效力的发明创造或专利技术所有人的书面授权许可、项目鉴定证书、专利证书等。
2.对于已工商注册的项目，在报名时可提交相关证明材料（含单位概况、法定代表人情况、营业执照复印件、税务登记证复印件、组织机构代码复印件、股权结构等材料）。已工商注册项目的负责人须为企业法人代表。企业法人代表在国赛通知发布之日后进行变更的不予认可。
3.参赛项目可提供项目实践成效、预期成效等其他相关材料（包括项目的社会效益、经济效益、带动就业情况等）
（三）参赛报名：
1.报名材料：需提交的报名材料包括参赛项目申报表（附件2）、项目计划书（附件3）、不超过20页项目介绍PPT转化成的PDF文件、相关证明材料（上文参赛要求中所列举的项目补充材料）。
2.材料提交：请各参赛项目团队于4月5日20:00前将上述报名材料命名为“项目名称（项目类别）+项目主持人姓名+电话号码”打包发送至邮箱：452525831@qq.com。

财政与公共管理学院
2022年3月23日